
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ПРИАРГУНСКИЙ РАЙОН» 

                                                      ПРИКАЗ 

 18 февраля 2020 г.                                                                            № 34 - Д  

               

О проведении Всероссийских проверочных работ  в 

общеобразовательных организациях Приаргунского района в 2020 году. 

 

       В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 27декабря января 2019г №1746 « О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных 

организаций в 2020 году» (далее Приказ), в целях реализации мероприятия                                                                   

«Совершенствование и реализация процедур оценки степени и уровня 

освоения образовательных программ общего образования обучающимися 

образовательных организаций и профессиональных образовательных 

организаций» ведомственной целевой программы «Качество образования», 

утверждённой приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 22 января 2019г. №39,  п р и к а з ы в а ю :  

1.Общеобразовательным организациям Приаргунского района, 

реализующим программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования принять участие в проведении Всероссийских 

проверочных работ в  2020 году; 

2.Всероссийские проверочные работы проводить согласно плану -  графику 

проведения ВПР – 2020 (см. рекомендации приложение 1).                               

Выбор дня проведения работы предоставляется образовательной 

организации. 

3. Районному методическому кабинету (зав. Т.И. Федосеева) обеспечить 

организацию и проведение Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Приаргунского района в соответствии с Порядком проведения ВПР-  2020 

года, создать условия для проведения ВПР, обеспечить организацию 

общественного наблюдения при проведении ВПР. 

4.Назначить ответственной за проведение ВПР в школах района 

(муниципальным координатором) Т.А.Ольховскую, методиста комитета 

образования администрации муниципального района «Приаргунский район». 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Назначить школьных координаторов - специалистов, ответственных за 

проведение ВПР в образовательной организации, и передать списки 

школьных координаторов муниципальному координатору до 25 февраля 

2020г; 

3.2.  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию на портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение 

http://www.eduvpr.ru/


актуальных паролей доступа в личные кабинеты образовательных 

организаций, заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных 

материалов; 

3.3. Организовать контроль объективности проведения ВПР в ОО на всех 

этапах; 

3.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР; 

3.5. Организовать коллегиальную проверку ответов участников в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета образования   Л.И. Литвинцеву. 

 

 

 

Председатель Комитета образования                                        Т.В. Кайгородова                                                 
 

                                                              

 

 

 
                                                                                                          Приложение № 1  

            Рекомендация: Сроки проведения ВПР.   

1.1. ВПР в 4 классах в штатном режиме в следующие сроки: 

 2 апреля 2020 года - по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 - 

диктант); 

 7 апреля 2020 года - по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 

 14 апреля 2020 года - по учебному предмету «Математика»; 

 16 апреля 2020 года - по учебному предмету «Окружающий мир». 

1.2. ВПР в 5 классах в штатном режиме в следующие сроки: 

 2 апреля 2020года - по учебному предмету «История»; 

 7 апреля 2020 года - по учебному предмету «Биология»; 

 14 апреля 2020 года - по учебному предмету «Математика»; 

 16 апреля 2020 года - по учебному предмету «Русский язык». 

1.3.ВПР в 6 классах в штатном режиме в следующие сроки: 

 2 апреля 2020 года - по учебному предмету «География»; 

 7 апреля 2020 года - по учебному предмету «История»; 

 9 апреля 2020 года - по учебному предмету «Биология»; 

 14 апреля 2020 года - по учебному предмету «Обществознание»; 

 16 апреля 2020 года - по учебному предмету «Русский язык»; 

 21 апреля 2020 года - по учебному предмету «Математика». 

1.4.ВПР в 7 классах в штатном режиме   в следующие сроки: 

31 марта 2020 года – по учебному предмету «Иностранный язык»; 

2 апреля 2020 года – по учебному предмету «Обществознание»;                   

 7 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык»; 



9 апреля 2020 года – по учебному предмету «Биология»; 

14 апреля 2020года – по учебному предмету «География»; 

16 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика»; 

21 апреля 2020 года – по учебному предмету «Физика»; 

23апреля 2020 года – по учебному предмету «История»; 

1.5.ВПР в 8 классах в режиме апробации в следующие сроки: 

31 марта 2020 года – по учебному предмету «Обществознание»;  

2 апреля 2020 года – по учебному предмету «Биология»;                   

7 апреля 2020 года – по учебному предмету «Физика»; 

9 апреля 2020 года – по учебному предмету «География»; 

14 апреля 2020года – по учебному предмету «Математика»; 

16 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

21 апреля 2020 года – по учебному предмету «История»; 

23апреля 2020 года – по учебному предмету «Химия»; 

1.6.  ВПР в 11 классах в режиме апробации в следующие сроки: 

 3 марта 2020года - по учебному предмету «География» в 10/11 класс; 

 5 марта2020 года - по учебному предмету «Иностранный язык»; 

 10 марта2020 года - по учебному предмету «История»; 

 12 марта 2020 года - по учебному предмету «Химия»; 

 17 марта 2020 года - по учебному предмету «Физика»; 

 19марта 2020 года - по учебному предмету «Биология». 
 


